[image: image1.jpg]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPEA
MYHULMTIATBHOTO OBPASOBAHHS
“HOBOXOINEPCKHUI MYHWIHNATHHEIR PAROH"
(rep 6es noxuost uacru)

Издание распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» января  2021 года № 03

          г. Новохопёрск

О внесении изменений в постановление администрации Новохопёрского
муниципального района от 24.08.2018 г. № 297 «Об организации
проектной деятельности в Новохопёрском районе»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2018 №1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации», постановлением правительства Воронежской области от 29.03.2019 №301 «Об организации  проектной деятельности в правительстве Воронежской области и исполнительных органах государственной власти Воронежской области», администрация Новохопёрского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1 Внести изменения в постановление администрации  Новохоперского муниципального района от 24.08.2018 г. № 297 «Об организации проектной деятельности в Новохоперском районе» изме6нения следующего содержания:

1.1. В приложении 1 постановления  пункт 1 главы 4 изложить в следующей редакции:

«Предложения по муниципальным приоритетным проектам инициируются главой муниципального района, заместителями главы администрации муниципального района, главами городских и сельских поселений муниципального района, а так же инициативной группой, ТОСами (далее - инициатор муниципального приоритетного проекта)»;

1.2. Пункт 4 главы 4 изложить в следующей редакции:

«Инициатор муниципального приоритетного проекта предоставляет  паспорт проекта в муниципальный проектный офис на бумажном носителе, посредством электронных каналов связи, а так же с использованием электронного ресурса «Он-лайн заявка» на официальном сайте администрации Новохопёрского муниципального района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.Л. Кателикова.
Глава муниципального района                                                                                                        В.Т. Петров
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  января  2021г. №  18

        г. Новохопёрск

О внесении изменений в постановление администрации Новохоперского муниципального района от 21.04.2017 № 122«Об утверждении административного регламента администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

В соответствии с Приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 № 1111«Об утверждении Положения о порядке и условиях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с целью размещения объектов, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», с целью повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», администрация Новохопёрского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Новохоперского муниципального района от 21.04.2017 № 122 изменения следующего содержания:

1.1. пункт 2.8.2 Административного регламента дополнить  пункт следующего содержания:

   «и) в заявлении указан срок, превышающий сроки, установленные пунктом 3.6. раздела ׀׀׀ Приказа от 02.07.2015 № 1111»;

2. Опубликовать настоящее постановление в Новохоперском муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте администрации Новохопёрского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Кателикова Н.Л.

Глава муниципального района                                                                                                  В.Т. Петров
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«27» января 2021 года  № 19

              г. Новохопёрск

О внесении изменений в постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 28.10.2014 № 692 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей (директоров, заведующих) муниципальных образовательных учреждений, подведомственных администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в связи с прошедшими организационно-штатными мероприятиями, администрация муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 28.10.2014 № 692 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей (директоров, заведующих) муниципальных образовательных учреждений, подведомственных администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановлений от 01.07.2016 № 159, от 13.08.2018 № 281) (далее по тексту – Положение)  следующие изменения:
1.1. подпункт 4.2  части IV Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Секретарь  аттестационной комиссии, реализуя функции организационного обеспечения деятельности аттестационной комиссии, осуществляет:

- подготовку проекта распоряжения об объявлении процедуры аттестации,

- официальное опубликование и размещение на официальном сайте   информационного сообщения о проведении аттестации.

Информационное сообщение о проведении аттестации должно быть размещено на официальном сайте не позднее, чем за 30 дней до объявленной в нем даты проведения аттестации.

Информационное сообщение о проведении аттестации должно включать:

а) наименование, основные характеристики и сведения о местонахождении учреждения;

б) требования, предъявляемые к претенденту на замещение должности руководителя учреждения;

в) дату и время (час, минуты) начала и окончания приема заявок с прилагаемыми к ним документами;

г) адрес места приема заявок и документов;

д) перечень документов, подаваемых претендентами для участия в аттестации, и требования к их оформлению, формы необходимых документов;

е) номера телефонов и местонахождение комиссии;

ж) адрес, по которому претенденты могут ознакомиться с иными сведениями, и порядок ознакомления с этими сведениями;

з) проект трудового договора»;

1.2. подпункт 4.4. части IV Положения изложить в следующей редакции:

«4.4. Документы представляются в течение 21 календарного дня со дня объявления аттестации.

Прием документов осуществляет секретарь  аттестационной комиссии.

Несвоевременное представление документов, представление их в неполном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину в их приеме»;

1.3. подпункт 4.5. части IV Положения изложить в следующей редакции:
 «4.5. К участию в  аттестации допускаются физические лица, имеющие:
а) высшее профессиональное образование по направлениям подготовки «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом» и стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет.

б) высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет».

1.4. подпункт 4.6. части IV Положения изложить в следующей редакции:

«4.6. Для участия в аттестации претенденты представляют в комиссию в установленный срок следующие документы:

а) заявление, анкета, фотография;

б) заверенные в установленном порядке копии трудовой книжки и документов об образовании государственного образца;

в) предложения по решению стратегических задач учреждения (в письменном виде);

г) иные документы, предусмотренные действующим законодательством и указанные в информационном сообщении».

 1.5. подпункт 4.10. части IV Положения изложить в следующей редакции:

«4.10. Индивидуальное собеседование с кандидатами проводится членами аттестационной комиссии. Целью собеседования является оценка профессионального уровня кандидатов и их соответствия квалификационным требованиям к должности, на которую объявлена  аттестация.

Индивидуальное собеседование проводится в форме:

 - заслушивания предложений участника аттестации, направленные на решение стратегических задач учреждения;

- проведения свободной беседы с кандидатом по вопросам, связанным с будущей профессиональной служебной деятельностью кандидата и профилем деятельности соответствующего учреждения.

В ходе индивидуального собеседования кандидат отвечает на вопросы членов  аттестационной комиссии.

Перечень вопросов для индивидуального собеседования формируется начальниками отделов администрации.

Перечень вопросов для проведения индивидуального собеседования размещается на сайте администрации одновременно с  информационным сообщением о проведении аттестации».

 1.6. Приложение № 2 «Состав аттестационной комиссии администрации Новохоперского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального района  Кателикова Н.Л.
Глава муниципального района                                                                                                        В.Т. Петров
        Приложение

к постановлению администрации

Новохопёрского муниципального района

Воронежской области

от «27» января 2021 года  № 19
СОСТАВ

аттестационной комиссии администрации

Новохопёрского муниципального района

	Петров Виктор Тихонович
	- глава Новохопёрского муниципального района, председатель комиссии;

	Кателиков Николай Леонидович
	- заместитель главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Плужникова Елена Сергеевна
	- старший инспектор по кадрам отдела организационно-кадровой работы и информационной безопасности администрации Новохопёрского муниципального района, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Пыльнев Артём Сергеевич
	- начальник отдела организационно-кадровой работы и информационной безопасности администрации Новохопёрского муниципального района

	Рудакова Елена Владимировна
	- начальник отдела по образованию, спорту, опеке и попечительству администрации Новохопёрского муниципального района;

	Дикарева Оксана Александровна
	- директор муниципального казенного учреждения «Новохоперский ресурсный Центр развития образования»;

	Борисов Виктор Сергеевич

(по согласованию)
	- главный специалист по учебно-методической работе муниципального казенного учреждения «Новохоперский ресурсный Центр развития образования»;

	Боковой Владимир Павлович

(по согласованию)
	- председатель Новохопёрского РК работников образования и науки;

	Почепцова Наталья Валериевна
	- директор МОУ «Новохоперская средняя общеобразовательная школа № 91»;

	Махотина Людмила Васильевна

(по согласованию)
	- председатель Общественной палаты Новохопёрского муниципального района;

	Капанадзе Борис Леванович

(по согласованию)
	- член Общественной палаты Новохопёрского муниципального района;

	Костина Ольга Васильевна

(по согласованию)
	- председатель Новохопёрской общественной организации «Женский совет».

ТИРАЖ: 75 экземпляров

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Новохопёрского муниципального района Воронежской области; г. Новохопёрск, ул. Советская, 14,
28

января

2021г.

№ 2

1
PAGE
2